
Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka  

č. 2./2020, ktorým sa mení a dopĺňa  

Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka č. 4/2019 o výške príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vavrečka  

  

  

Obec Vavrečka v súlade s § 6 a § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, v zmysle § 28, § 114, § 140, § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle § 5 a § 6 

zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka č. 4/2019, ktorým sa určuje výška príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Vavrečka sa mení a dopĺňa takto: 

 

§ 3  

Školská jedáleň 

  

1. V bode 2) Rozpis finančných prostriedkov za stravu pre jednotlivé kategórie stravníkov 

materskej a základnej školy, sa mení a dopĺňa tabuľka č. 4, ktorá sa týka cudzích stravníkov 

– Lienka pre deti a tabuľka č. 7, ktorá sa týka dospelých stravníkov a cudzích stravníkov 

v Základnej škole, a to v častiach upravujúcich cenu jedného obeda nasledovne: 

 

 Tabuľka č. 4 – cudzí stravníci – Lienka pre deti  

 OZ lienka pre deti - Materská škola   Cena jedného obeda 

Finančný limit na potraviny /obed/ 0,85 € 

Režijný náklad 0,93 € 

Spolu 1,78 € 

 Tabuľka č. 5 - Dospelý stravník   – Materská škola 

Dospelý stravník   - Materská škola                Cena jedného obeda   

Finančný limit na potraviny  1,33 € 

Režijný náklad 1,87 € 

Spolu 3,20 € 

 

 

 

 



Tabuľka č. 7  - Dospelý stravník a cudzí stravník – Základná škola 

Dospelý stravník / Cudzí stravník - Základná škola                Cena jedného obeda   

Finančný limit na potraviny  1,33 € 

Režijný náklad 1,87 € 

Spolu 3,20 € 

 

§ 5 

Záverečné  ustanovenia  

  

 2. V § 5 Záverečné ustanovenia sa dopĺňa bod 3) a bod 4) v znení: 

 

3) Toto všeobecne záväzné nariadenie č.2/2020 bolo schválené obecným zastupiteľstvom 

Obce Vavrečka dňa 06.03.2020., a to uznesením č. 1/2020. 

4) Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 2./2020 nadobúda účinnosť dňom 1. apríla 2020. 

  

  

  

  

  

                                                                                            Peter Kružel      

                                                                           starosta obce Vavrečka   

  

  

Návrh VZN vyvesený dňa 20.2.2020 

Návrh VZN zvesený dňa  06.03.2020 

VZN vyvesené dňa 13.03.2020 

VZN zvesené dňa .28.03.2020 

 


